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Keqemx, 18 eERsHoB - eeveria
zvicerane dshtb pdrcaktuar piy e
ndihmuar Kaganikun p€r shtim t6
hyrash nga tatimi nii pion€. .Ka

'nisur s6. zbatuari projekti pdr
reglistrimin e pronave t6
paregiistruara nd territorin e
Komunds s€ KaganikuC', ka thek-
suar Hajrush "Dullovi, z6dh6n6s i
KomunEs te KaEanikut, t6
shtundn. Ai ka thdn6 se projekti
tjshtb duke u financuar nga pro-
grami LOGOS i Qeverisd zvicer-
ane piir mb€shtetjen e qeverisjes
lokale dhe decentralizimit n6
Kosov6. '?ersonat e aftEsuar p6r
regjistrim pronash kan6 nisur
pun6n nE terrerf', ka nEnvizuar
z6dhdndsi Dullovi. Pohimet e tij i
ka konfirmuar Rexhep Luma,
njdri nga 5 an€tar€t e ekipit t6
aft,dsuar p6r regfistrimin e objek-
teve qd nuk figurojnii n€ bazdn e td
dhijnave t6 Zyr.6s sE P6rhershme
td Tatimit nd Pron6. 'Md 15 qer-
shor kemi nisur pundn n€ terren,
nd€rsa paraprakisht i jemi n€n-
shtruar aft€simit 2-javor edhe p€r
p€rdorimin e teknikds s6 avan-

cuar GPRS pdr regjistriin objek-
tesh', ka theksuar tuma. Ai dhe 4
lrolegdt e tij ishin kontraktuar nga
LOGOS-i pdr 5 muaj. Nddrkaq
zyrtaril pdrgiegj6s komunal€ kand
deklaruar se projekti i sipdrpEr-
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mendur dd ta ndihmqjii Komun6n
e Kaganikut n6 shtimin e t€
hyrave buxhetore nga tatimi n6
pron6. l?ronardt e objekteve q6 do
te regjistrohen nga ekipi i
LOGOS"iI do tt marrin fattrrat e
tatimit nE prond, m6 2012". ka
theksuar Xhelal Dema, menaxher
i Zyr6s s€ P6thershme tit'tatimit
nE kond. Ai ka pohuar se do G
regiistrohen edhe objektet e reja t€
pafinalizuara. "Keto objekte do G
tatimohen me 40 p6r qind t6
shum€s sd paraparE p6r objektet e
banueshme me hap6sird te njdjtb",
ka theksuar Dema.
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